ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 393/2015

12 мая 2016 г.                                                                                 г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

Оберемок Виктория Викторовна – заместитель руководителя, начальник отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Мигунова А.Н. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 393/2015 о нарушении антимонопольного законодательства,
возбужденного в отношении ООО «Краснодарский Компрессорный Завод» по
признакам нарушения антимонопольного законодательства установила:

в заседании 12.05.2016 г. ООО «Краснодарский Компрессорный Завод» заявлено
ходатайство (вх. № 4776 от 12.05.2016 г.) о привлечении к участию в рассмотрении
дела № 393/2015 в качестве третьего лица ООО «Тегас», ходатайство
мотивировано тем обстоятельством, что ООО «Краснодарский Компрессорный
Завод» в Федеральную службу по интеллектуальной собственности подано
заявление об отчуждении исключительных прав на товарный знак «АМУ» по
свидетельству от 05.04.2012 г. № 458683 с датой приоритета товарного знака от
05.04.2011 г. в пользу ООО «Тегас».

Рассмотрев вышеуказанное ходатайство (вх. № 4776 от 12.05.2016 г.) и материалы
дела № 393/2015 Комиссия приняла решение об отказе в его удовлетворении, в
связи с тем, что ООО «Краснодарский Компрессорный Завод» в материалы дела
№ 393/2015 не представлено доказательств, свидетельствующих о том, что ООО
«Тегас» является лицом, чьи права и законные интересы затрагиваются при
рассмотрении дела № 393/2015.

Кроме того, при рассмотрении дела № 393/2015 Комиссией установлена
необходимость получения дополнительных доказательств, необходимых для
полного и всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 393/2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 393/2015 на 24 июня 2016 г. в 15 часов 00 минут.

3. ООО «Краснодарский Компрессорный Завод» в течение 10 дней с момента
получения настоящего определения представить в Краснодарское УФАС России
следующие документы и материалы:

- документальное подтверждение фактического исполнения – поставки и оплаты
товара с использованием обозначения «АМУ» в соответствии с ранее
представленными приложениями к договору поставки № 36/02-08 от 12.11.2008 г.,
заключенному между ООО «Краснодарский Компрессорный Завод» и ООО
«Тегас», и указанием сведений о производителе поставляемого товара;

- документальное подтверждение фактического исполнения – поставки и оплаты
товара с использованием обозначения «АМУ» в соответствии с ранее
представленными товарными накладными к договору поставки № К/2311/52 от
01.11.2011 г., заключенному между ООО «Краснодарский Компрессорный Завод» и
ООО «Тегас», и указанием сведений о производителе поставляемого товара;

- документальное подтверждение фактического исполнения – поставки и оплаты
товара с использованием обозначения «АМУ» в соответствии с ранее
представленными приложениями к договору поставки № БНФ/п/8/1926/10/МТС от
22.03.2010 г., заключенному между ООО «Краснодарский Компрессорный Завод» и
ОАО «Акционерная нефтяная Компания «Башнефть», и указанием сведений о
производителе поставляемого товара;

- документальное подтверждение фактического исполнения – поставки и оплаты
товара с использованием обозначения «АМУ» в соответствии с ранее
представленными приложениями к договору № 15/265-10 от 26.10.2010 г.,
заключенному между ООО «Краснодарский Компрессорный Завод» и ООО
«Буровая компания «Евразия», и указанием сведений о производителе
поставляемого товара;

- сведения о производителе товара с использованием обозначения «АМУ»,
поставляемого в рамках договоров, заключенных ООО «Тегас» с контрагентами,
копии которых ранее представлены ООО «Краснодарский Компрессорный Завод»
в рамках приложения № 10 к письменным объяснениям (вх. № 14050 от 17.12.2015 г.)
с приложением документального подтверждения;

- документальное подтверждение использования ООО «Краснодарский
Компрессорный Завод» при проведении выставок согласно ранее
 предоставленным ООО «Краснодарский Компрессорный Завод» в материалы
дела № 393/2015 договорам приложение № 6 к письменным объяснениям (вх. №
14050 от 17.12.2015 г.) товаров производимых и реализуемых ООО «Краснодарский

Компрессорный Завод» с использованием обозначения «АМУ»;

- надлежащим образом заверенные копии договоров (со всеми приложениями, в
том числе акты выполненных работ, акты приема-передачи, счета на оплату услуг,
платежные документы об оплате услуг и т.д.), заключенных ООО «Краснодарский
Компрессорный Завод» с контрагентами на разработку и изготовление
полиграфической продукции (буклетов), копии которых предоставлены ранее ООО
«Краснодарский Компрессорный Завод» в материалы дела № 393/2015
приложение № 7 к письменным объяснениям (вх. № 14050 от 17.12.2015 г.) и
приложением документального подтверждения факта размещения в данных
буклетах информации о продукции с использованием обозначения «АМУ»
производства ООО «Краснодарский Компрессорный Завод».

4. ООО «Челябинский компрессорный завод» в течение 15 дней с момента
получения настоящего определения представить в Краснодарское УФАС России
следующие документы и материалы:

- сведения номенклатуре товаров, которые производятся и реализуются ООО
«Челябинский компрессорный завод» (до реорганизации ЗАО «Челябинский
компрессорный завод») с использованием обозначения «АМУ» с приложением
документального подтверждения;

- документальное подтверждение приобретения широкой известности
обозначения «АМУ» в результате деятельности ЗАО «Челябинский компрессорный
завод» и либо третьих лиц (помимо уже представленных в материалы дела
документов, при наличии таких доказательств).

Все копии материалов должны быть надлежащим образом заверены.

При отсутствии запрашиваемых сведений, документов и материалов лицам
участвующим в деле необходимо предоставить сведения и основания
невозможности предоставления запрашиваемых документов и сведений.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью  на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Явка заявителя по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                      В.В. Оберемок

                                     О.В. Голубцова

 Члены Комиссии:

                                     О.В. Голубцова

                                    Н.С. Нудной

                                    А.Н. Мигунова

                                    А.В. Тимошенко